OKU 09 8100 Группа ВЗЗ
УТВЕРЖДАЮ:
^Абабков
1998г.
СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ МАРКИ 09Г2ФБ И 10Г2ФБ
.УЛУЧШЕННОЙ СВАРИВАЕМОСТИ И ХЛАДОСТОЙКОСТИ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
РУ I4-I-4083-86

ваемости ж хладостойкости, предназначенный для изготовления метал­
лических конструкций.
Пример условного обозначения.
Лист размерами 16,8x2192x11500 мм, из стали марки 10Г2ФБ,
второй категории:
Лист 16,8х2192х11500-10Г2ФБ-2 ТУ I4-I-4083-86".
4. По всему тексту ТУ у номеров стандартов исключить две
последние цифры - год утверждения стандарта.
5. Пункты I.I ж 1.2 изложить в редакции:
"I.I. Листы изготавливаются толщиной 8-50 мм, шириной 1800-
3200 мм, длиной 3000-11800 мм.
По требованию потребителя листы могут изготовляться других
размеров.
Предельные отклонения по размерам листов - по ГОСТ 19903.
1.2. Требования к отклонению от плоскостности - по ГОСТ 19903"
6. Раздел I дополнить пунктом 1.3 в редакции:
"1.3. Остальные требования к сортаменту листов - по ГОСТ 19903
7. Пункт 2.1 изложить в редакции:
"2.1. Марки и химический состав стали по п л а в  очному анализу
должен соответствовать нормам таблицы I .
с.з